
Государственное бюджетное учреждение Ставропольского края 
«Спортивная школа олимпийского резерва по тяжелой атлетике»

ПРИКАЗ

«06» августа 2020г. № 64

г. Невинномысск

В соответствии с приказом Министерства физической культуры и 
спорта Ставропольского края от 19 декабря 2019 года № 1442/01-01 «О 
внесении изменений в приказ министерства физической культуры и спорта 
Ставропольского края от 15.03.2016 № 155/01-01 «Об утверждении Порядка 
составления и утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности 
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведомстве 
министерства физической культуры и спорта Ставропольского края», 
Соглашением № 04-С-20 от 30 декабря 2019 г., Соглашением № 01 от 31 
января 2020 г. о предоставлении субсидий из бюджета Ставропольского края 
государственному бюджетному учреждению на оказание адресной 
финансовой поддержки, осуществляющему подготовку спортивного резерва 
для сборной команды Российской Федерации и в целях обеспечения 
проведения спортивных мероприятий на 2020 год, а также с 
производственной необходимостью
Приказываю:

Внести изменения в План финансово - хозяйственной деятельности от 
06 августа 2020 года.

1. Согласовать План финансово — хозяйственной деятельности от 06 
августа 2020 года с министром физической культуры и спорта 
Ставропольского края.

2. Внести изменения в календарный план спортивных мероприятий ГБУ 
СК «СШОР по тяжелой атлетике» на 2020 г. с 06 августа 2020г.

3. Утвердить План финансово - хозяйственной деятельности и 
Календарный план спортивных мероприятий ГБУ СК «СШОР по 
тяжелой атлетике» на 2020 г. от, 06 вгуста 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Першин В. Ф.



План финансово-хозяйственной деятельности на 20 20 г.

Орган, осуществляющий
функции и полномочия учредителя министерство физической культуры и спорта Ставропольского края________________

040
по Сводному реестру 

глава по БК 
по Сводному реестру 

ИНН 2631040104

ю

Учреждение____________
Единица измерения: руб.

Государственное бюджетное учреждение Ставропольского края 
"Спортивная школа олимипйского резерва по тяжелой атлетике”

КПП

поОКЕИ

263101001

383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя
Код 

строк 
и

Код по 
бюджета 

ой 
классиф 
икании 
Российс 

кой 
Федерац 

ин3

А налит 
и- 

ческий 
код 4

ВСЕГО 
по гос. 

заданию.

Сумма на 20 20 г. текущий финансовый год

Субсидия на выполнение государственного задания
Целевые 
субсидии 

(субсидии на 
иные цели)

Средства 
от принося-щей 

ДОХОД 
деятельности

за 
пределам 

и 
планового 
периода

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Тренировочный 
этап (этап 

спортивной 
специализации)

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Этап 
совершенствова 

ния 
спортивного 
мастерства

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Организация и 
обеспечение 
подготовки 

спортивного резерва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
Остаток средств на начало текущего финансового года5 0001 X X

Остаток средств на конец текущего финансового года5 0002 X X

Доходы, всего: 1000 100 11308 638,00 4 00002130 3800 36430 3 499 052,40 9 200,00 0,00 2 000 00830 0,00
в том числе: 
доходы от собственности, всего 1100 120

в том числе:
1110

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат 
учреждений, всего 1200 130

131 11 308 638,00 4 000 021,30 3 800 364,30 3 499 052,40 9 200,00 0,00 0,00

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет средств бюджета публично
правового образования, создавшего учреждение I 1210 130

131 0,00 0,00



Наименование показателя
Код 

строк 
и

Код по 
бюджеты 

ой 
классиф 
акации 
Российс 

кой 
Федерац 

ии3

Аналит
и- 

ческий 
код 4

ВСЕГО 
по гос. 

заданию.

Сумма на 20 20 г. текущий финансовый год

Субсидия на выполнение государственного задания
Целевые 
субсидии 

(субсидии на 
иные цели)

Средства 
от принося-щей 

доход 
деятельности

за 
пределам 

и 
планового 
периода

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Тренировочный 
этап (этап 

спортивной 
специализации)

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Этап 
совершенствова 

НИЯ 
спортивного 
мастерства

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Организация и 
обеспечение 
подготовки 

спортивного резерва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
задания за счет средств бюджета Федерального фонда 
обязательного медицинского страхования 1220 130

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания 1230 130

11308638,00 4 000 021,30 3 800 364,30 3 499 052,40 9 200,00

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, 
всего 1300 140

в том числе:
1310 140

• -

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150
в том числе: 
целевые субсидии 1510 180 150 2 000 008,50

субсидии на осуществление капитальных вложений 1520 180

доходы от операций с активами, всего 1900
в том числе:

прочие поступления, всего 6 1980 X
из них:
увеличение остатков денежных средств за счет возврата 
дебиторской задолженности прошлых лет 1981 510

X



Наименование показателя
Код 

строк 
и

Код по 
бюджета 

ой 
классиф 
икании 
Российс 

кой 
Федерал 

ии3

Аналит
и- 

ческий 
код 4

ВСЕГО 
по гос. 

заданию.

Сумма на 20 20. г. текущий финансовый год

Субсидия на выполнение государственного задания
Целевые 
субсидии 

(субсидии на 
иные цели)

Средства 
от принося-тсй 

доход 
деятельности

за 
пределам 

и 
планового 
периода

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Тренировочный 
этап (этап 

спортивной 
специализации)

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Этап 
совертпенствова 

НИЯ 
спортивного 
мастерства

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Организация и 
обеспечение 
подготовки 

спортивного резерва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 |

3000- ЖЧ«' f «200 :-11;308:638,00 ^00002130 SAs.’3'80036430

в том числе: 
ня выплаты персоналу, всего 2100 X

210 7 063 911,89 2 490 152,11 2 326 21434 2 247 54534 X

в том числе: 
оплата труда 2110 111

211 7 063911,89 2 490152,11 2 326 21434 2 247 54534 X

Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме из них: 2111 111

260 0,00

Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме 2112 111

266 10000,00 5 000,00 3 300,00 1700,00

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного 
характера 2120 112

212 0,00 X

Иные выплаты персоналу учрежденй, за исключение фонда 
оплаты труда 2121 112

226 91600,00 4 666,00 32 518,00 50 016,00 4 400,00 57 200,00

Иные выплаты персоналу учрежденй, за исключение фонда 
оплаты труда 2121 112

266 0,00 0,00 0,00 0,00

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
учреждения, для выполнения отдельных полномочий 2130 113

226 797300,00 14640132 331 648,45 31445033 4 800,00 407000,00 X

взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений, всего 2140 119

213 213632139 753 53534 703 51330 679 272,15 X



Наименование показателя
Код 

строк 
и

Код по 
бюджета 

ой 
классиф 
акации 

Российс 
кой 

Федерац 
ии3

Аналит
и- 

ческий 
код 4

ВСЕГО 
логос, 

заданию.

Сумма на 20 20. Г- текущий финансовый год

Субсидия на выполнение государственного задания
Целевые 
субсидии 

(субсидии на 
иные цели)

Средства 
от принося-щей 

ДОХОД 
деятельности

за 
пределам 

и 
планового 
периода

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Тренировочный 
этап (этап 

спортивной 
специализации)

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Этап 
совершенствова 

ния 
спортивного 
мастерства

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Организация и 
обеспечение 
подготовки 

спортивного резерва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

в том числе:
на выплаты по оплате труда 2141 119

213 213632139 753 535,94 703 51330 679 272,15 X

на иные выплаты работникам 2142 119 X
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, 
имеющих специальные звания 2150 131

X

иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим 
специальные звания 2160 134

X

страховые взносы на обязательное социальное страхование 
в части выплат персоналу, подлежащих обложению 
страховыми взносами 2170 139

X

в том числе: 
на оплату труда стажеров 2171 139

X

на иные выплаты гражданским лицам (денежное 
содержание) 2172 139

X

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 X

в том числе:
социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 2210 320

X

из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 2211 321

X

выплата стипендий, осуществление иных расходов на 
социальную поддержку обучающихся за счет средств 
стипендиального фонда 2220 340

X

на премирование физических лиц за достижения в области 
культуры, искусства, образования, науки и техники, а также 
на предоставление грантов с целью поддержки проектов в 
области науки, культуры и искусства 2230 350

X

социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 2240 360

X

уплата налогов, сборов я иных платежей, всего 2300 850 290 15 851,20 7 924,60 5231,56 2 695,04 X

из них:
налог на имущество организаций и земельный налог 2310 851

291 0,00 0,00 0,00 X



Наименование показателя
Код 

строк 
и

Код по 
бюджета 

ой 
классиф 
икации 

Российс 
кой 

Федерал 
ии3

Аналит 
и- 

ческий 
код 4

ВСЕГО 
по гос. 

заданию.

Сумма на 20 20. г. текущий финансовый год

Субсидия на выполнение государственного задания
Целевые 

субсидии 
(субсидии на 
иные цели)

Средства 
от приноса-шей 

ДОХОД 
деятельности

за 
пределам 

и 
планового 
периода

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Тренировочный 
этап (этап 

спортивной 
специализации)

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Этап 
совершенствова 

НИЯ 
спортивного 
мастерства

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Организация в 
обеспечение 
подготовки 

спортивного резерва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
иные налоги (включаемые в состав расходов^ в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации, а также 
государственная пошлина 2320 852

291 13 851,20 6 924,60 4 571,56 2 355,04 X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, 
иных платежей 2330 853

292 2 000,00 1 000,00 660,00 340,00 X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, 
иных платежей 2330 853

296 X

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, 
всего 2400 X

X

из них:
гранты, предоставляемые другим организациям и 
физическим лицам 2410 810

- X

взносы в международные организации 2420 862 X
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с 
правительствами иностранных государств и 
международными организациями 2430 863

X

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 X
X

исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в 
результате деятельности учреждения 2520 831

X

расходы ня закупку товаров, работ, услуг, всего 7 2600 X 220 1 193 65342 592 34143 397 938,75 203 373,44 1535 80840



Наименование показателя
Код 

строк 
и

Код по 
бюджета 

ой 
классиф 
икации 
Российс 

кой 
Федерац 

ии 5

Аналит 
и- 

ческий 
код 4

ВСЕГО 
логос, 

заданию.

Сумма на 20 20 г. текущий финансовый год

Субсидия на выполнение государственного задания
Целевые 
субсидии 

(субсидии на 
иные цели)

Средства 
от пркнося-щей 

доход 
деятельности

за 
пределам 

и 
планового 
периода

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Тренировочный 
этап (этап 

спортивной 
специализации)

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Этап 
совершенствова 

НИЯ 
спортивного 
мастерства

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Организация и 
обеспечение 
подготовки 

спортивного резерва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

в том числе;
закупку научно-исследовательских и опытно
конструкторских работ 2610 241
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 2620 242

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 2630 243

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 2640 244 220 1 193 653,52 592341,33 397 938,75 203 373,44 1535 808^0

из них:
Услуги связи 2641 244 221 68'400,00 33 947,00 22 799,52 11 653,48

Транспорные услуги 2642 244 222 0,00

Коммунальные услуги 2643 244 223 100 005,00 49632,63 33 332,61 17 039,76

Арендная плата за пользование имущкством 2644 244 224 583 956,00 289814,55 194 652,00 99 489,45

Работы, услуги по содержанию имущества 2643 244 225 66 578,19 33463,24 21 815,93 11 299.02

Прочие работы, услуги 2644 244 226 75 571,00 37 785,50 24938,43 12 847,07 14 000,00

Страхование 2645 244 227 10 000,00 5000,00 3 300,00 1 700,00

Увеличение стоимости основных средств 2646 244 310 0,00 235000,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 2647 244 340 289 143,33 142 698,41 97100Д6 49 344,66

из них; увеличение стоимости горюче-смазочных материалов(343) 2647 244 343
99 675,00 49 837,50 32 892,75 16944,75

увеличение стоимости мягкого инвснтаря(345) 2647 244 345 1 286 808,50

увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материаловХ346) 2647 244 346
189 468,33 92 860,91 64 207,51 32 399,91

2647 244 349
капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности, всего 2650 400

в том числе.
приобретение объектов недвижимого имущества 
государственными (муниципальными) учреждениями 2651 406
строительство (реконструкция) объектов недвижимого 
имущества государственными (муниципальными) 
учреждениями 2652 407



В случаи утжржжаня загса (ршхсшж) о бкдокге ж* текущий фжжжххм* год м

Наименование показателя
Код 

строк 
и

Код по 
бюджета 

ой 
классиф 
икании 
Российс 

кой 
Федерац 

ИИ 3

Аналит
и- 

ческий 
код 4

ВСЕГО 
по гос. 

заданию.

Сумма на20 20. г. текущий финансовый год

Субсидия на выполнение государственного задания
Целевые 
субсидии 

(субсидии на 
иные цели)

Средства 
от ц>инося-1цей 

доход 
деятельности

за 
пределам 

и 
планового 
периода

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Тренировочный 
этап (этап 

спортивной 
специализации)

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Этап 
совершенствова 

ния 
спортивного 
мастерства

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Организация и 
обеспечение 
подготовки 

спортивного резерва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Выплаты, уменьшающие доход, всего8 3000 100 X

в том числе: 
налог на прибыль * ЗОЮ

X

налог на добавленную стоимость 8 3020 X

прочие налоги, уменьшающие доход 8 3030 X

Прочие выплаты, всего ’ 4000 X X
из них:
возврат в бюджет средств субсидии 4010 610 X

1

’ Умывается «и* вахисяви Плва, • в случае утаоржяоои Пжж уимнсдедоьш лмюм учрсжжямх * дата утвфжаевм» Пжмв.

* В Греф* 3 сттрвжшотас 

пк> стрисмс 1100 -1900 - го* шмжткчкяэЯ группы жцюмд* датххцгж бкиогого» кжео^фюждан дшэдсе Ьоджгкж;
по строкам 19S0 -1990- годы amwnrwcroi группы жида жкхимоа фнхжкхроямия жфмжтоа йюджггоа кжиЦааиаа нсточтимж фмнадюаам дефицитов бюдавпж 

я> стредям 2000 - 2652 - гож дкоов рвеэкдо* бюджетов кжижифмкмом рвотам баеджгов;

по ртредш 3000 - 3030 - кедк ажжти’всго* группы псивяда. дождав Снеджстов клгоофпвди дожде» баадштт, тю шторм гишарува уплата мдап*» умоедикадих жвд (в том чжж шжх-вв прибыл, аажг та доввишяу» спжмостк МНЫ даязг № вменеиямйжжд да <пдсжж мд» лжтымхтхХ



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупка товаров, работ, услуг10

№ 
п/п

Наименование показателя
Коды 

строк

Год 

начала 

закупки

Сумма

на 20 20 г. 

(текущий 
финансовый 

год)

на 20 21 г. 

(первый год 

планового 
периода)

на 20 22 г. 

(второй год 

планового 
периода)

за пределами 

планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Выплаты на закушу товаров, работ, услуг, всего 11 26000 X 2 729 462,02 1 409653,52 1409653,52

1.1

в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм 

Федерального зясона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 201 j, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и 

Федерального зжона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лщ” (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, 
ст. 5135) (далее • Федеральный закон № 223-ФЗ)12 26100 X

1.2

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без 

применения нори Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ12 26200 X

1.3

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований 
Федерального зисона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 13 26300 X

1.4

по контрактам договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом 
требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 13 26400 X 2 729 462,02 1 409 653,52 1 409 653,52

1.4.1

в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного 

(муниципального) задания 26410 X 2 729 462,02 1 409 653,52 1 409 653,52

1.4.1.1
в том числ:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26411 X 2 729 462,02 1 409 653,52 1 409 653,52

1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 14 26412 X

1.4.2

за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации 26420 X

1.4.2.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26421 X

1.4.2.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 14 26422 X

1.4.3 за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений 15 26430 X

1.4.4 за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X

1.4.4.1
в том чиае:
в соответтгвии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26441 X

1.4.4.2 в соответтгвии с Федеральным законом № 223-ФЗ 14 26442 X

1.4.5 за счет проча источников финансового обеспечения 26450 X



№ 
п/п

Наименование показателя
Коды 

строк

Год 

начала 

закупки

Сумма

на 20 20 г. 

(текущий 

финансовый 

год)

на 20 21 г. 

(первый год 

планового 
периода)

на 20 22 г. 

(второй год 

планового 
периода)

за пределами 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8

1.4.5.1

в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451 X

1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26452 X

2

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с
Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки 16 26500 X 2 729 462,02 1 409 653,52 1 409 653,52

в том числе по году начала закупки: 26510

3

Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с 

Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки 26600 X

в том числе по году начала закупки: е'ж

______________________________________________________________________________________________________________________
26610

Исполнитель
(должность)

20 20 г.

Руководитель учреждения 

(уполномоченное лицо учреждения)

Толбатов А. В. 
(расшифровка подписи)

Еупоггга Ставропольского края_______________________
й (наименование должности уполномоченного лица орган «-учредителя)

В. Ф. ПершинДиректор

Ведущий экономист И. Д. Чудакова

по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

11 Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным 
(планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала 
текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400) и должны соответствовать показателям соответствующих граф по строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты"

12 Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными 
законами.

13 Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ,
14 Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель не формируется.
15 Укажгвается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.
16 Плановые показатели выплат на закупку товгфов, работ, услуг по строке 26500 государственного (муниципального) бюджетного учреждения должен быть не менее суммы показателей строк 26410,26420,26430,26440 по соответствующей 

графе, государственного (муниципального) автономного учреждения - не менее показателя строки 26430 по соответствующей графе.



Подготовлено с использованием системы КонсультактПлюс

III. Сведения о вносимых изменениях №_______ 1_______
по виду поступлений __________________субсидия на выполнение государственного задания_________________

(субсидия на выполнение государственного задания, целевые субсидии, бюджетные инвестиции, средства от 

приносящей доход деятельности)

на " __  ” __________ 20 20 г.
(дата вносимых изменений)

Наименование показателя •
Код 

строки

Код по 

бюджетной 

классифика 

ции 
российской 

Федерации

Сумма изменений 
(+; -), руб.

Обоснования 

и расчеты 
по вносимым изменениям

1 2 3 4 5

Планируемый остаток средств на начало 
планируемого финансового года

X

Поступления всего X 130 0,00

в том числе: X
Выплаты всего: 0,00
иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда (226)

112 226 -6 900,00
проведение 

тренировочных 
мероприятий

иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
труда учреждения, для выполнения отдельных 
полномочий (226)

113 226 222 900,00

Услуги связи (221) 244 221 8 400,00 оплата услуг связи

Коммунальные услуги (223) 244 223 38 935,81
оплата коммунальных 

услуг

Арендная плата за пользование имуществом(224) 244 224 -216 002,00 экономия

Работы и услуги по содержанию имущества (225) 244 225 -47 333,81

экономия по 
обслуживанию и 

ремонту транспортного 
средства

в том числе: X

Источники финансирования дефицита средств 
учреждения всего: X

в том числе: X X X X

Планируемый остаток средств на конец 
планируемого финансового года

X X

Директор

Исполнитель

В. Ф. Першин
(расшифровка подписи)

И. Д. Чудакова 
(расшифровка подписи)

Тел. 8(86554)6-46-87

♦ Указываются только те показатели, по которым вносятся 

<♦*> Указываются только те показатели, по которым вносятся’’



Обоснования (расчеты) к плану финансово-хозяйственной деятельности 

государственного бюджетного учреждения

4. Обоснования (расчеты) выплат персоналу

Код видов расходов

Источник финансового обеспечения

4.1. Обоснования (расчеты) расходов на оплату груда (строка 2110)

110

Субсидия на выполнение государственного задания

111Код видов расходов

№ 

п/п

1

Должность, группа 

должностей

2

Установленная 
численность, 

едениц

3

Среднемесячный размер оплаты 

труда на одного работника, руб.

Ежемесячна 
я надбавка к 
допжностно 
му окладу %

8

Районны 
й 

коэф фи ц 
иент

9

Фонд оплаты труда 
в год, руб. (гр, 3* 
грД*(1+гр.8/100) 

*гр.9*12

10

всего

4

в том числе:

по 
должностному 

окладу

5

по выплатам 
комренсацио 

иного 
характера

6

по выплатам 
стимулируюшег 

о характера

7

1 Директор 1 77129,55 16587,00 60542,55 925554,60

2 Заместитель директора 1 67060,68 14928,00 52132,68 804728,16
3 Ведущий юрисконсульт 1 22795,58 6607,00 16188,58 273546,96
4 Водитель 1 22784,18 5278,00 17506,18 273410,16
5 Инструктор-методист 2 27883,79 5990,00 21893,79 669210,96

6 Старший тренер 1 50162,55 6330,00 43832,55 601950,60

7 Тренер 9 29560,26 5990,00 23570,26 3192507,65

8 В едущий экономист 1 27749,40 6607,00 21142,40 332992,80
Итого: X 325125,99 X X X X X 7073911,89

4.2. Обоснования (расчеты) выплат персоналу при направлении в служебные 
командировки (строка 2120)

Код видов расходов 112

№ Наименование Средний Количество Количество Сумма, руб.

п)п расходов размер 
выплаты на 

одного

работников, 
чел.

дней (гр. 3 х гр. 4 х 
гр. 5)



Код видов расходов _____________ 113

работника в 
день, руб.

1 2 3 4 5 6

1
Выплаты персоналу при направлении в служебные командировке в 
пределах территории России
в том числе:

X X X 91600

2.1 компенсация расходов на питание 400 5 10 20000
400 11 1 4400
700 2 14 19600
700 1 18 12600

1000 1 14 14000
1000 1 21 21000

X X X

Итого: X X X 91600

№ 
п/п

Наименование 
расходов

Средний 
размер 

выплаты на 
одного 

работника в 
день, руб.

Количество 
работников, 

чел.

Количество 
дней

Сумма, руб. 
(гр- 3 * гр. 4 *

гр. 5)

1 2 3 4 5 6

1
Выплаты персоналу при направлении в служебные командировке в 
ппелелах теппмтмнш России X X X 797300

2.1 400 49 10 196000
700 8 14 78400
700 6 18 75600

компенсация расходов на питание

700 3 7 14700
700 12 10 84000
600 1 3 1800

1000 6 14 84000

1000 2 21 42000
1000 12 18 216000
400 12 1 4800

X X X

Итого: X X X 797300

№

п/п

Наименование государственного 

внебюджетного фонда

Размер базы 
для 

начисления 
страховых 
взносов, 

руб.

Сумма взноса, 
руб-



1 2 3 4

1
Страховые взносы в Пенсионный фонд РФ,

всего
X

1.1.
в том числе: 

по ставке 22,0% 7 073 911,89 1 556 260,62
1.2. по ставке 10,0%

1.3.
С применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд РФ 

для отдельных категорий плательщиков

2
Страховые взносы в Фонд социального 

страхования РФ, всего

2.1.

в том числе:
обязательное социальное страхование на 
случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством по ставке 2.9%

7 073 911,89 205 143,44

2.2.

с применением ставки взносов в Фонд 
социального страхования РФ по ставке 
0,0%

2.3.
обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,2%

7 073 911,89 14 147,82

2.4.
обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке

2.5.

обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 
о,_%*

3

Страховые взносы в Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования, 
всего (по ставке 5,1%)

7 073 911,89 360 769,51

Итого: X 1 2 136 32J .39

Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Законом от 22.12.2005 № 179-ФЗ.



Обоснования (расчеты) к плану фииансовоховяйстаежоА деятельности 
государственного бюлжетвого учражданм

5. Расчет (обоснование) расходов на еахупгу товаров, работ, услуг (строга 2640)

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечена Субсидия на выполнение государственного amawK

w) расходов на оплату услуг сами 221

№ 
л/п Ншамномниа расходов

Коли
чество 
непе
ров

Коли
чество 

ллетежвАв 
ГОА

СТОИ
МОСТЯМ 
едмшцу,

Сумма, руб. 
(ГО. 3 х гр. 4 х 

ПХ«

1 2
1 ПАО ’Ростйзфиом" (мнтярнот) ) 12 эюо 46Ш
2 ПЛОТпстаеевм- 2 12 W0 21600

Итого: X 63400

5.2. Обоснования (расчеты) расходов на оплату транспортных услуг
N1 
п/п На именование расходов

Количество 
услуг 

переведи

иена услуги 
пероооааи, 

ОУ«.

Спаев, отб. 
(гр. 3 «гр. 4)

1 2 3 4 5

Итого:

5.3, обоснования (расчеты) рапходов на оплату «оммучалыьа услуг

Ni
ПЛ1

Наименование
показателя

PiMiep 

потребления 
ресурсов

Тариф (о
учетом 
НДС). 
РУб

Сумма, руб. 
(гр. 4 X Гр. 5 >

ГР. П
%

1 2 3 4 5 в
сеет 12831 5,« “ 7060?
тепло 27600
•оде 33 53.93 !800

Итого: х.. X X 100005

9.4. QBochobbhui (расчеты) рвсходоа на оплату аренды нхущества
HI 
п/п Нвименом iMt показателя колгаеаство

Спика 
арендной 

платы

Стоимость, с 
учетом НДС. 

йЛ,
1 2 4 4 9

К- X
1 Аямш ждаяжниога имущества 12 46663,00 583856

Итого: X X 5339%

5.9. Обоснована (расчеты) расходов на оплату робот, услуг по содержанию имущества
225

N1 
п/п Наименование расходов Объект

Цена
WflWK

Мбе

Количество 
работ 
(услуг)

Стоимость 
работ 

(плуг), 
руб.

1 2 3 4 5 в

1
СдмржлШ! объктм мпшго ммужстеа в 
жежяугтаеяя 
отоичвож

X 51 MS.1T

1.1 Планноаый ремонт. ТО автомобиля 1 25 320,00 3,00 46 096.19
U предрейсоеый техосмотр L М730 -Ш

2 «фгтвивха 
в тем «Ж

14Яв,вв

Z1
техмемеют обслужиаанм оргтнаови, мгравка 
квртриджеВ

14910,00

JS к М 578.19

5.6. Обоснования (расчеты) расходов на оплату щххчих работ, услуг 
3»

Не

nfti

НммвНОМММ РХСХОДОв Количество

Д«56»оров

Стоимость 

услуги, руб.
1. 2 з 4

1 Прочив ревоты ■ 7«лугж X К 571.91

1,1 tlryirmcia 1 6000,00
1.2 Охране 1 400,00
и йветТБО 1 «М,оо.

м Дсашфсваеы 1 600.00

и Водагельскад комиссия 1 2 171,00

1.8 Нотариальные уыми 1 2000.00
1.7 Усами хостинга 1 1600.00
1.6 Медосмотры 1 40 000,00
1.9 СБИС 1 5 000.00

2
ПрециШсом гв ■ иоогорМкжии* ммосмотр вдтм

>т«Н чждв:
X 17 000,00

2.1 ООО ■Мешингоаль" 1 17 000,00

Итого: X 75 571,00

Жосноммия (расчеты! ресходое не оплету прочее ребеп. venyr
227

5.7. Обоснования (расчеты) расходов не приобретение осмовшх средств, мятеркельмьа «пасов

п/п
НамММЮОКНИ* расходив Количеотво 

договоров
СТОИМОСТЬ 

УСЛУГИ, руб.
1. а 3 4

1 Оплате vcmr стееммку -пмдеедтдего свиста» ж
1.1 автомобиля Реиоео* Boxer гос. Номер К915УХ20 1 ЮООО.ОО

Итого: X 19 000,00

Nt

п/п
Наименование расходов Количество

Средняя 
стоимость, 

РУб.

Сумма, руб, 
(гр. 2* гр. 3)

1 2 3 4 5
Ппаовоапаш осаояаых смяст*. снято X X

Приобретение 
матермйльнмх «лесов, всего

X X 2S9 14M3

• том числе по 
группам 
объеттос
Гсчмочмм*э<этяче нэтдежлы, л. 2091 4UO 99 675,00
Прэтот маторшионыв «г IW4W3

■ поте; 1 i 8&MW



Обоснования (расчеты) к плану финансово-хозяйственной деятельности 
государственного бюджетного учреждения

8. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов ________ 850________

Источник финансового обеспечения Субсидия на выполнение государственного

8.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату налога на имущество и земельного налога (строка 2310)

Код видов расходов

№
п/п

Наименование 
расходов

Налоговая 
база, руб.

Ставка 
налога, %

Сумма 
исчисленного 

налога, 
поллежашего 
уплате, руб. 

(гр. 3 х гр. 4/100)
1 2 3 4 5

Итого: х X

8.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортного налога (строка 2320)

Код видов расходов ________ 852

№

п/п Наименование расходов

Налоговая 

база, руб.

Ставка 

налога, %

Сумма 
исчисленного 

налога, 
подлежащего 

уплате, руб. (гр. 3 х 
го. 4/100)

1 2 3 4 5

1 Транспортый налог X X

в том числе по транспортному 
средству: автомобиля
Peugeot Boxer гос. Номер К915УХ26

2 622,00

2 Госпошлина 11 229.20

Итого: х X 13 851,20

8.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортного налога (строка 2330)

Код видов расходов ________ 853

№

п/п Наименование расходов

Налоговая 

база, руб.

Ставка 

налога, %

Сумма 
исчисленного 

налога, 
подлежащего 

уплате, руб. (гр. 3 * 
гр. 4/100)

1 2 3 4 5

1

уплата штрафов (в том числе 

административных), пеней, иных 

платежей

2 000,00

Итого: X X 2 000,00


